



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DA UNIÃO

R: Coronel João Ferreira Barbosa, 46 - Centro, S. Pedro da União - MG, 37855-000
CNPJ: 18.666.172/0001-64 - (35) 3554-1266

PLANILHA DE VALORES ESTIMADOS

PREGÃO PRESENCIAL Nº 000033/2023- 14/08/2023 - PROCESSO Nº 000189/2023

DESCRIÇÃO DO OBJETO: IMPLANTAÇÃO DE REGISTRO DE PREÇOS PARA POSSÍVEIS AQUISIÇÕES DE ILUMINAÇÃO E ARTIGOS PARA DECAORAÇÃO NATALINA VARIADAS PARA ORNAMENTAÇÃO DAS PREÇAS DE SÃO PEDRO DA UNIÃO E DO DISTRITO DE BIGUATINGA ATRAVÉS DO DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE CULTURA, ESPORTE, LAZER E TURISMO E ESCOLAS MUNICIPAIS DO DEPARTAMENTO DE EDUCAÇÃO.

ÍTEM(*)	CODIGO	ESPECIFICAÇÃO	UN	QUANTIDADE	MÉDIO	VR MEDIO TOTAL
00001	00032866	LOTE: Lote 00001 - CORDÃO COM 100 LEDS FIXOS CORDÃO COM 100 LEDS FIXOS, TOMADA M/F PARA UNIÃO DE ATÉ 5 CONJUNTOS PARA USO EXTERNO, RESISTENTES A CHUVA, COM RESINA NA BASE DOS LEDS, SENDO TOTALMENTE A PROVA D'ÁGUA, COM FIAÇÃO RESISTENTE E SEU REVESTIMENTO NA COR VERDE. FIAÇÃO DE COBRE, DIÂMETRO DO FIO 2,2 MM. COMPRIMENTO TOTAL DE 9,5 MTS MAIS 0,50M DE TOMADA. TENSÃO 220 VOLTS. POTÊNCIA MÍNIMA: 3 WATTS. IP- 44. CORES DISPONÍVEIS: BRANCO FRIO, BRANCO QUENTE, AZUL.	UN	400,00	56,140	22.456,00
00002	00032867	LOTE: Lote 00002 - CASCATAS 500 LEDS, FIXA, FIO BRANCO C/ DIÂMETRO 1,8 MM, BIVOLT CORDÃO COM 100 LEDS FIXOS CASCATAS 500 LEDS, FIXA, FIO BRANCO C/ DIÂMETRO 1,8 MM, BIVOLT, C/ 67 CAÍDAS: 100 CM; 70 CM; 50 CM, USO EXTERNO, 31V. POTÊNCIA MÍNIMA: 19 WATTS. TOMADA M/F, FONTE BLINDADA E SEPARADA DA TOMADA/PINO, 10 METROS + 1 METRO DE CABO DE FORÇA (TOTAL 11 METROS). IP- 44. CORES DISPONÍVEIS: BRANCO FRIO, BRANCO QUENTE/WARM.	UN	20,00	255,000	5.100,00
00003	00032868	LOTE: Lote 00003 - ESTRELA NEON C/ 30 CM, ARMAÇÃO EM PLÁSTICO RESISTENTE, ESTRELA NEON C/ 30 CM, ARMAÇÃO EM PLÁSTICO RESISTENTE, ILUMINAÇÃO FIXA, 220V, EXTERNO. IP 44. CORES DISPONÍVEIS: BRANCO FRIO, BRANCO QUENTE/WARM.	UN	24,00	54,340	1.304,16
00004	00032869	LOTE: Lote 00004 - FESTÃO ARAMADO VERDE PVC, 180 GALHOS, FESTÃO ARAMADO VERDE PVC, 180 GALHOS, MEDIDAS: 2,70MX20CM.	UN	40,00	56,000	2.240,00
00005	00032867	LOTE: Lote 00005 - CASCATAS 500 LEDS, FIXA, FIO BRANCO C/ DIÂMETRO 1,8 MM, BIVOLT CORDÃO COM 100 LEDS FIXOS CASCATAS 500 LEDS, FIXA, FIO BRANCO C/ DIÂMETRO 1,8 MM, BIVOLT, C/ 67 CAÍDAS: 100 CM; 70 CM; 50 CM, USO EXTERNO, 31V. POTÊNCIA MÍNIMA: 19 WATTS. TOMADA M/F, FONTE BLINDADA E SEPARADA DA TOMADA/PINO, 10 METROS + 1 METRO DE CABO DE FORÇA (TOTAL 11 METROS). IP- 44. CORES DISPONÍVEIS: BRANCO FRIO, BRANCO QUENTE/WARM.	UN	30,00	255,000	7.650,00
00006	00032869	LOTE: Lote 00006 - FESTÃO ARAMADO VERDE PVC, 180 GALHOS, FESTÃO ARAMADO VERDE PVC, 180 GALHOS, MEDIDAS: 2,70MX20CM.	UN	80,00	56,000	4.480,00
00007	00032870	LOTE: Lote 00007 - CORDA/MANGUEIRA LUMINOSA EM LEDS, 13 MM DE DIÂMETRO, CORDA/MANGUEIRA LUMINOSA EM LEDS, 13 MM DE DIÂMETRO, CORTE A CADA METRO, COM 36 LEDS POR METRO. LEDS DEITADOS PARA UMA VISÃO EM 360 GRAUS. POTÊNCIA MÍNIMA: 3 W/MT. USO INTERNO/EXTERNO, MANGUEIRA DE 2 FIOS. TENSÃO: 220 VOLTS. ROLO COM 100 METROS, CONTENDO: 5 CABOS DE FORÇA, 5 EMENDAS (CONNECTORES DE INTERCONEXÃO) E 5 CAPAS TERMINAÇÃO 13 MM. IP-44. COR: BRANCO FRIO	RL	1,00	1276,000	1.276,00

VALOR MÉDIO DE MERCADO: 44.506,16

ASSINATURA DO REQUISITANTE

ASSINATURA DO RESP. APROVACAO

DATA DA APROVACAO

